Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  №2 п.Приамурский»

ПРИКАЗ № 46
От 26.09.2016 г.

«О назначении ответственных сотрудников
за организацию и проведение работы в учреждении
по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов (детей-инвалидов)»

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детского сада №2 п.Приамурский»  и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктажу персонала и контролю за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в МБДОУ Детский сад №2 на Перминову Н.А.-заведующего, Берсенёву С.И.-заместителя по АХЧ, Титову С.В.-старший воспитатель.

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в группах детского сада, следующих сотрудников:
· Бычкова Л.Г., Ищенко Е.М. воспитатели, группа №1;

· Тупицына С.В. воспитатель, группа №2;

· Мотрук А.В., Шиповская Е.Ю. воспитатели, группа №3;

· Халецкая И.С.,Коваль Е.Я. воспитатели, группа №4;

· Матюшина О.В., Коваль Г.И. воспитатели, группа №5;

· Охременко Н.А.,Ведмидь Н.П.воспитатели, группа №6;
· Новикова К.В.воспитатель группа №7;

· Сова Н.В., Прилуцкая Н.Г.воспитатели группа №8;

· Филиппова Е.В. музыкальный руководитель;
3. Ответственным за работу с инвалидами  Перминовой Н.А., Берсенёвой С.И., Титовой С.В., ознакомить сотрудников  МБДОУ Детский сад №2 с правилами этикета при общении с инвалидами до 15.10.2016г.;
4. Титовой С.В. разместить Паспорт доступности объекта на сайте МБДОУ Детский сад №2 до 01.11.2016г.;
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий Детский сад №2 п.Приамурский            _______________ Н.А.Перминова
 С приказом ознакомлен:
	№п/п
	ФИО
	должность
	подпись
	дата

	1
	Титова С.В.
	Ст.воспитатель

	2
	Берсенёва С.И.
	Зав.по АХЧ

	3
	Филиппова Е.В.
	Муз.руководитель

	4
	Бычкова Л.Г.
	воспитатель

	5
	Ищенко Е.М.
	воспитатель

	6
	Тупицына С.В.
	воспитатель

	7
	Мотрук А.В.
	воспитатель

	8
	Шиповская Е.Ю.
	воспитатель

	9
	Халецкая И.С.
	воспитатель

	10
	Коваль Е.Я.
	воспитатель

	11
	Матюшина О.В.
	воспитатель

	12
	Коваль Г.И.
	воспитатель

	13
	Охременко Н.А.
	воспитатель

	14
	Ведмидь Н.П.
	воспитатель

	15
	Новикова К.В.
	воспитатель

	16
	Сова Н.В.
	воспитатель

	17
	Прилуцкая Н.Г.
	воспитатель